UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal

LISTA ÚNICA PARA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS NAS COTAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE PROFESSOR EFETIVO DO EDITAL Nº 012/2023

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, torna público o

RESULTADO DA LISTA ÚNICA para distribuição das vagas que serão providas pelas cotas da Lei nº

12.990/2014 e Decretos nº 3.298/99 e 9.508/2018, conforme o item 3 do Edital nº 012/2023, publicado no

DOU em 16/06/2023, seção 3, páginas 78 a 85.

Distribuição das vagas do Edital

Ampla

Concorrência

Cotas (Lei

12.990/2014)

Pessoas com

Deficiência (Decreto

9.508/2018)

Total

02 01 - 03

RESULTADO

Nº de

Inscrição
Depto./Campus Matérias de ensino

Tipo da

reserva de

vaga

Nota Final

99023

Ciências

Florestais/Campus de São

Cristóvão

Microbiologia de Solos

Florestais; Entomologia

Florestal e Prevenção e

controle de incêndios

florestais

Negro 75,19

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 22 de dezembro de 2023.

Observação: Conforme o Edital, caberá recurso à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, em um prazo máximo

de 01 (um) dia útil contado da publicação da lista no site da instituição (drs.ufs.br), mediante requerimento

destinado à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas. Tais recursos deverão ser entregues e registrados no

Protocolo Geral da UFS (SEMOP) ou enviados através de SEDEX

Thaís Ettinger Oliveira Salgado

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

		2023-12-22T16:41:15-0300
	THAIS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO:00850981590